
 
 

Vytvořeno  17.01.2023 18:13:36 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    11  

 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 24.01.2023  
 
Pan Jurčík – žádost o prodej pozemku na ul. Otevřená 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - geometrický plán 
C - foto  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Pan  [osobní údaj odstraněn]  Jurčík, bytem  [osobní údaj odstraněn] Kuřim, zjistil, že oplocení jeho 
zahrady u rodinného domu čp. 679 nekopíruje hranici pozemku parc. č. 1437, nýbrž zasahuje do 
pozemku města Kuřimi - parc. č. 1451/2 vše v k. ú. Kuřim. Jedná se o místní komunikaci na ul. 
Otevřená – vizte př. A, B, C. Do městského pozemku zasahuje nejen oplocení, ale i stavba garáže. 
 
Pan Jurčík se stal vlastníkem nemovitostí na ul. Otevřená v rámci dědického řízení. Když zjistil, že 
garáž, která je přistavěna k rodinnému domu, není zapsaná v katastru nemovitostí, zadal vyhotovení 
geometrického plánu, který je potřebný k zápisu garáže do katastru nemovitostí – vizte př. B. Z GP 
č. 4034-217/2022 vyplývá, že část garáže výměrou 9 m

2 
(geometrickým plánem označená jako nová 

parc. č. 1451/7) leží na pozemku města a to parc. č. 1451/2. Rovněž oplocení rodinného domu 
nekopíruje hranice pozemků, nýbrž zasahuje do pozemku města (GP označená jako nová 
parc. č. 1451/5 o vým. 13 m

2
 a parc. č. 1451/6 o vým. 6m

2
) vše v k. ú. Kuřim. 

 
Na základě výše uvedeného se pan Jurčík dostavil na odbor majetkoprávní, kde předložil kolaudační 
rozhodnutí ze dne 27.05.1980 na stavbu zděné garáže včetně oplocení domu čp. 679 na ul. Otevřená 
a GP č. 32143-994-024-6 ze dne 5.10.1976, na základě kterého měly být ze strany jeho otce dotčené 
parcely odkoupeny. Jmenovaný nenašel žádný dokument (kupní smlouvu nebo nájemní smlouvu), 
pomocí kterého by zlegalizoval užívání pozemků města a požádal odbor majetkoprávní o vyhledání 
majetkoprávní smlouvy v archívu. V archívu však žádná kupní smlouva dohledaná nebyla a odbor 
majetkoprávní je přesvědčen, že kdyby byla kupní smlouva uzavřena, že by také byla pracovníkem 
tehdy Městského národního výboru vložena do katastru nemovitostí. 
 



 
 

Vytvořeno  17.01.2023 18:13:36 2 

Z tohoto důvodu doporučujeme zlegalizovat stavbu garáže a zastavěné pozemky panu Jurčíkovi 
odprodat za cenu 2.500 Kč/m

2
. Za tuto cenu město prodalo v roce 2022 podobný pozemek panu 

Benediktovi na  [osobní údaj odstraněn] . Ocenění pozemku vycházelo ze znaleckého posudku. 
 
Předmětem prodeje tedy budou části pozemku parc. č. 1451/2 geometrickým plánem nově označené 
jako parc. č. 1451/5 o vým. 13 m

2
, parc. č. 1451/6 o vým. 6 m

2
 a parc. č. 1451/7 o vým. 9 m

2 
vše 

v k. ú. Kuřim. Při celkové výměře prodávaného pozemku 28 m
2 

by kupní cena činila částku ve výši 
70.000 Kč. 
 
Pan Jurčík s kupní cenou souhlasí. 
 
Ve smyslu § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je nutné nejprve zveřejnit záměr na prodej 
pozemku. Na dalším zasedání ZM bude řešen samotný prodej pozemku. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
záměr na prodej částí pozemku parc. č. 1451/2 geometrickým plánem nově označené jako 
parc. č. 1451/5 o vým. 13 m

2
, parc. č. 1451/6 o vým. 6 m

2
 a parc. č. 1451/7 o vým. 9 m

2 
vše 

v k. ú. Kuřim, [osobní údaj odstraněn]  Jurčíkovi, bytem  [osobní údaj odstraněn]  Kuřim, za cenu 
2.500 Kč/m

2
 s tím, že veškeré náklady spojené s převodem pozemku ponese kupující. 

Termín plnění: 28.02.2023 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 










	Zpráva
	A - situace
	B - geometrický plán
	C - foto

